

ZOFIA DAHLMAN

ur. 1937; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, Warszawa, PRL, współczesność
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, życie codzienne, praca zawodowa, założenie rodziny

Krótką autobiografia

Nazywam się Zofia Dahlman, moje poprzednie nazwisko po moim pierwszym mężu Kruszelnicka, a moje panieńskie nazwisko Małolepsza. Urodziłam się 26 maja 1937 roku w Lublinie, i tutaj do [196]4 roku mieszkałam. Urodziłam się w dzielnicy robotniczej Lublina, na ulicy Majdanek, to jest dzielnica Majdan Tatarski. Chodziłam do szkoły i studiowałam w Lublinie na UMCS-ie. Miałam krótki okres czasu, kiedy wyjechałam do Warszawy, tam miałam pracę i tam wyszłam za męża, ale to małżeństwo nie wytrzymało próby czasu, tak że po kilku latach wróciłam do Lublina i tutaj zaczęłam pracę w Wydawnictwie Lubelskim, pracowałam przez 25 lat do mojego następnego małżeństwa. Moim drugim mężem był obywatel szwedzki i rozpamiętywaliśmy sytuację czy on przyjedzie do Polski czy ja pojedę do Szwecji, ale on stwierdził, że język polski dla niego jest nie do pokonania, więc w rezultacie wyjechałam do Szwecji i tam mieszkam stale, aczkolwiek co roku przyjeżdżam na dwa miesiące wakacji do Polski, do Lublina właśnie. Mam tutaj grono moich serdecznych przyjaciół i przyjaciółek, kolegów z pracy, mam rodzinę, tak że przyjeżdżam jak do domu i czuję się jak w domu.

Ja studiowałam filologię polską w latach [19]54-60, tak mniej więcej ten okres. Początkowo to były czteroletnie studia, ale jak ja już prawie kończyłam studia to przedłużono do pięciu lat. W Warszawie mieszkałam od [19]60 do [19]64 roku. Ja wyjechałam do Warszawy, ponieważ miałam tam siostrę i tam dostałam pracę jako korektorka w takim czasopiśmie katolickim, które się nazywało „Posłannictwo”. Potem zmieniłam pracę, pracowałam w szkole w Warszawie na Ochocie, byłam nauczycielką. I kiedy mój mąż w ramach kontraktu – on był muzykiem – miał wyjechać za granicę, to ja po prostu zwinęłam rodzinę warszawską, myśmy tam wynajmowali tylko mieszkanie, i wróciłam do Lublina, gdzie rodzice mieli domek i mogłam tutaj zamieszkać. Tutaj znalazłam pracę w [19]65 roku w Wydawnictwie Lubelskim. Moje doświadczenie warszawskie z pracy w korekcie przydało się, bo

zaczęłam pracować jako korektorka, a potem stopniowo awansowałam jako młodszy redaktor, starszy redaktor. Przez pewien czas byłam kierownikiem redakcji, ale zrezygnowałam z tej funkcji. I tak 26 lat właściwie w wydawnictwie pracowałam. W [19]90 roku wyszłam za mąż za Szweda, i w [19]91 wyjechałam do Szwecji, we wrześniu.

Data i miejsce nagrania	2007-08-10, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"